Reg. XII.

In iudiciis non est acceptio personarum habenda.

Idem.

Reg. XIII.

Ignorantia facti, non juris, excusat.

Idem.

Reg. XIV.

Cum quis in jus succedit alterius, justam ignorantiae causam censem habere.

Idem.

Reg. XV.

Odia restringi, & favores convenienti ampliari.

^a Alias, ita: etiam si ex illi aliquis aliquando, &c. b. alias, ita: idem. c. Ex B. August. epiph. 34. ad Macedonum rejer. Ivo in decreto part. 13. c. 4. & part. 15. c. 21. d. Vide Ruin. consil. 27. l. 4. & consil. 129. cod. lib.

| | | | |
|--|-------------|---|-------------|
| <i>Idem.</i> | Regula XVI. | <i>Idem.</i> | Regula XII. |
| Decet concessum à principe beneficium esse manus- sum. | | Inspicimus in obscuris, quod est verissimum, vel quo- quierque fieri consuevit. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XVII. | <i>Idem.</i> | Reg.XII. |
| Indultum à jure beneficium, non est alicui auferen- dum. | | Is, qui in jus succedit alterius, eo jure, quo ille, ut de- bet. | Reg.XII. |
| <i>Idem.</i> | Reg.XVIII. | <i>Idem.</i> | Reg.XII. |
| Non firmatur tractu temporis, quod de jure ab initio non subsistit. | | Præsumitur ignorantia, ubi scientia non probatur. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XIX. | <i>Idem.</i> | Reg.XIII. |
| Non est sine culpa, qui rei, quæ ad eum non pertinet, se immisceret. | | Locupletatio non debet alius, cum alterius in qua- jactura. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XX. | <i>Idem.</i> | Reg.XIII. |
| Nullus pluribus uti defensionibus prohibetur. | | In peccatis benignior est interpretatio facienda. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXI. | <i>Idem.</i> | Reg.I. |
| Quod semel placuit, amplius displicere non potest. | | Actus legitimi conditionem non recipiunt neque diem. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXII. | <i>Idem.</i> | Reg.I. |
| Non debet aliquis alterius odio prægravari. | | Semel Deo dicatum, non est ad usus humanos trans- ferendum. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXIII. | <i>Idem.</i> | Reg.I. |
| Sine culpa, nisi subsistat causa, non est aliquis puni- dus. | | Non prestat impedimentum, quod de jure non in- terfectum. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXIV. | <i>Idem.</i> | Reg.I. |
| Quod quis mandato facit judicis, dolo facere non vi- detur: cum habeat parere necesse. | | Cui licet quod est plus, licet unque quod est minus. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXV. | <i>Idem.</i> | Reg.IV. |
| Mora sua culibet est nociva. | | Qui prior est tempore, potior est ius. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXVI. | <i>Idem.</i> | Reg.IV. |
| Ea, quæ sunt à judge, si ad ejus non spectant officium, viribus non subsistunt. | | Qui sentit onus, sentire debet commodum, nō contra. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXVII. | <i>Idem.</i> | Reg.I. |
| Scienti & consentienti non fit injuria, neque dolus. | | Non est obligatorium, contra bonos mores prælium juramentum. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXVIII. | <i>Idem.</i> | Reg.III. |
| Quæ à jure communi exorbitant, nequaquam ad con- sequentiā luntur trahenda. | | Dolo facit, qui peccat, quod resisteret oportet, evan- tueri. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXIX. | <i>Idem.</i> | Reg.I. |
| Quod oratione tangit, debet ab omnibus approbari. | | Non est in morsa, qui potest exceptione legi- tueri. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXX. | <i>Idem.</i> | Reg.I. |
| In obscuris minimum est sequendum. | | Quod ob gratiam alicujus conceperit, non est in casu dispendium rerorquendum. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXI. | <i>Idem.</i> | Reg.III. |
| Eum, qui certus est, certiorari ulterius non oportet. | | Nullus ex concilio, dummodo fraudulenter non fac- rit, obligatur. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXII. | <i>Idem.</i> | Reg.XIII. |
| Non licet actori, quod reo licitum non existat. | | Exceptionem objiciens, non videtur de intentione adversarii confiteri. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXIII. | <i>Idem.</i> | Reg.LXV. |
| Mutare consilium quis non potest, in alterius detri- mentum. | | Quæ contra ius sunt, debent unque pro deficit ha- biter. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXIV. | <i>Idem.</i> | Reg.IV. |
| Generi per speciem derogatur. | | In d. pati delicto vel causa, potior est condicio nulli- dentalis. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXV. | <i>Idem.</i> | Reg.IV. |
| Plus semper in se continet, quod est minus. | | Cum non stat per eum ad quem pertinet, quo nitem conditio impleatur, haberi debet pertinde, ac si impo- nuerit. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXVI. | <i>Idem.</i> | Reg.IV. |
| Pro possessore habetur, qui dolo desit possidere. | | Quod aliqui suo non licet nomine, nec alieno lucet. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXVII. | | |
| Vile non debet per inutile vitiare. | | | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXVIII. | | |
| Ex eo non debet quis fructum consequi, quod natus ex- stitit impugnare. | | | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XXIX. | | |
| Cum quid prohibetur, prohibentur omnia, quæ se- quentur ex illo. | | | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XL. | | |
| Pluralis locutio duorum numero est contenta. | | | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XLI. | | |
| Imputari non debet ei, per quem non stat, si non faciat, quod per eum fuerat faciendum. | | | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XLII. | | |
| Accessoriū naturam sequi congruit principali. | | | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XLIII. | | |
| Quia tacer, consentire videatur. | | | |
| <i>Idem.</i> | Reg.XLIV. | | |
| Is, qui taceret, non facietur; sed nec utique negare vide- tur. | | | |

a. Per hanc regulam dicunt Phil. Ios. And. nos soli fin-
salia per matrimonium ob consanguinitatem resolutionem & voluntate
regula in iure quibusdam talitas voluntas sufficit, ut reg. 1. place in pri-
mogen. Feb. 8. posteriori. quibusmodi in form. b. Vide c. art. 7. d. D
dilectus de consuet. c. Vide B. Thom. 2. 2. p. 39. art. 7. d. D
commode professus, vide Distr. in L. quatuor. C. de r. v. und. l. m.

| | | | |
|---|--|---|--------------|
| <i>Idem.</i> | Regula LXVII. | <i>Idem.</i> | Reg.LXXVIII. |
| Potest quis per alium, quod potest facere per se ipsum. | | In argumentum trahi nequeunt, quæ proprie necessitate aliquando sunt concessa. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.LXIX. | <i>Idem.</i> | Reg.LXXXIX. |
| In a malis promissis fidem non expedit obseruari. | | Nemo potest plus juris transferre in alium, quam sibi competere dignoscatur. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.LXX. | <i>Idem.</i> | Reg.LXXX. |
| In alternativis electoris & estelectio, & sufficit alterum adimpleri. | | In toto partem non est dubium contineri. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.LXXI. | <i>Idem.</i> | Reg.LXXXI. |
| Qui ad agendum admittitur, est ad excipendum multo magis admittendus. | | In generali concessione non veniunt ea, quæ quis non esset verisimiliter in specie concessurus. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.LXXXII. | <i>Idem.</i> | Reg.LXXXII. |
| Qui facit per alium, est perinde, ac si faciat per se ipsum. | | Qui contra iura mercatur, bonam fidem presumuntur non habere. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.LXXXIII. | <i>Idem.</i> | Reg.LXXXIII. |
| Faustum legitimè retractari non debet, licet casus postea eveniat, a quo non potuit inchoari. | | Bona fides non patitur, ut semel exactum iterum exigatur. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.LXXXIV. | <i>Idem.</i> | Reg.LXXXIV. |
| Quod aliqui gratiōsē conceditur, trahi non debet alius in exemplum. | | Cum quid una via prohibetur alicui, ad ad alia non debet admitti. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.LXXXV. | <i>Idem.</i> | Reg.LXXXV. |
| Frustra sibi fidem quis postularab eo servari, cādā se pristinam servare recusat. | | Contraclus & ex conventions legem accipere dignoscuntur. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.LXXXVI. | <i>Idem.</i> | Reg.LXXXVI. |
| Delictum e persona, non debet in detrimentum ecclesie redundare. | | Damnum, quod quis sua culpa sentit, sibi debet, non aliis & imputare. | |
| <i>Idem.</i> | Reg.LXXXVII. | <i>Idem.</i> | Reg.LXXXVII. |
| Rationi congruit, ut succedat in onere, qui substitutetur in honore. | | Infamibus portæ non patent dignitatum. | |
| <hr/> | | | |
| a Vid.B.Th.2.2.q.29.art.7. & Turrecrema,in c. si aliquid. 22. q.4. b In omnibus antiquis codicillis, debitorum. c Vide gloss. in c. de dilat. gloss. in c. placuit. 26.q.3. In hoc in c. eum dilectus de ord. cognitionum. Ant. de Butrio in c. i. de dolo & contum. & Doctor. in i. jubemus. C. de sacra sccl. | a Nota quid covenitio partium legem inducit, quia in contrahibus servanda est. b al. al. | | |